
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Oost Gelre houdende regels omtrent het ondersteunen van organisaties in 

de kunst en cultuursector en daarmee het stimuleren van nieuwe initiatieven 

en evenementen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oost Gelre 

  

Gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Oost Gelre 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de ‘Tijdelijke Subsidieregeling Cultuurfonds’. 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
a. ASV: Algemene Subsidieverordening gemeente Oost Gelre. 

b. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oost Gelre. 

c. Project: een op zichzelf staande activiteit op het gebied van kunst en cultuur met duidelijk begin 

en eindpunt, dat plaatsvindt in de gemeente Oost Gelre. 

d. Subsidieplafond: Het bedrag dat tijdens een bepaald tijdvak maximaal beschikbaar is voor deze 

subsidieregeling. 

Artikel 2 Doel van deze regeling 
Het doel van deze regeling is het ondersteunen van organisaties in de kunst en cultuursector en daarmee 

het stimuleren van nieuwe initiatieven en evenementen. 

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor projecten op het gebied van kunst en cultuur, die voldoen 

aan de volgende criteria: 

1. De projecten worden uitgevoerd door organisaties die als zodanig zijn ingeschreven bij de Kamer 

van Koophandel. 

2. De projecten worden uitgevoerd door organisaties die in Oost Gelre gevestigd zijn, of hebben 

een actuele subsidierelatie met de gemeente Oost Gelre of organisaties die al meerdere jaren een 

evenement in Oost Gelre hebben georganiseerd. 

3. De projecten vinden plaats in Oost Gelre uiterlijk voor 30 april 2022. 

4. De projecten staan los van de reguliere activiteiten waarvoor de organisatie via de Nadere regels 

Welzijnssubsidies mogelijk subsidie ontvangt. 

5. De projecten hebben een link met de gemeentelijke doelstellingen op het gebied van kunst en 

cultuur. Ook is van belang dat het project openbaar toegankelijk is en dat iedereen mee moet 

kunnen doen. 

6. De projecten dienen mede te zijn gericht op de inwoners van Oost Gelre. 

7. Het is een pre als het project een samenwerking bevat met meerdere organisaties. 

Artikel 4 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de kosten die resteren na aftrek van eventuele bijdragen 

van derden (bijvoorbeeld inkomsten uit giften of sponsoring) en die naar het oordeel van het 

college noodzakelijk zijn voor de uitvoering van het project. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten die voor het ontwerpen van het projectplan 

en de subsidieaanvraag zijn gemaakt 

Artikel 5 Hoogte subsidie 
De subsidie is gelijk aan 100% van de subsidiabele kosten, doch bedraagt maximaal € 10.000 per aan- 

vrager. 

Artikel 6 Weigeringsgronden 
Een aanvraag kan worden afgewezen: 

1. Als deze niet voldoet aan deze regeling of aan de ASV; 

2. Voor zover de aanvrager een aanvraag indient voor een subsidiebedrag hoger dan € 10.000; 

3. Het project qua inhoud en/of kwaliteit te weinig onderscheidend is volgens het college; 

Nr. 147575 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oost Gelre 

Gemeenteblad 2021 nr. 147575 12 mei 2021 1 



4. Als op het moment van de ontvangst van de aanvraag het subsidieplafond is overschreden. 

Artikel 7 Subsidieaanvraag 
1. Aanvragen kunnen van 12 mei t/m 30 juli 2021 worden ingediend. Aanvragen ingekomen na deze 

datum worden niet in behandeling genomen. 

2. Per natuurlijke-of rechtspersoon wordt maar één aanvraag in behandeling genomen. 

3. Een aanvraag wordt gericht aan het college, ondertekend door een door de organisatie bevoegd 

persoon of orgaan. Bij de aanvraag wordt tenminste gevoegd: 

a. Een projectplan met toelichting; 

b. Een begroting met toelichting; 

c. Het gevraagde subsidiebedrag. 

Artikel 8 Subsidievaststelling 
1. De subsidie wordt bij een toekenning direct vastgesteld. 

2. Het subsidiebedrag wordt ook bekendgemaakt op de website. 

3. Binnen 13 weken na afloop van de activiteiten of het project wordt een verantwoording ingediend 

bij het college. Deze bevat tenminste: 

a. een inhoudelijk verslag van de activiteiten of het project en; 

b. het bereikte resultaat. 

Artikel 9 Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond bedraagt € 150.000. 

2. Verstrekking van subsidie vindt plaatst op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

3. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt de datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

4. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden de aanvragen 

die op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

Artikel 10 Slotbepalingen 
1. De Subsidieregeling gaat in op de eerste dag na de bekenmaking. 

2. De Subsidieregeling vervalt op 31 december 2022. 

Vastgesteld te Lichtenvoorde op 4 mei 2021, 

Burgemeester en wethouders, 

Dhr. J. Heerkens 

Secretaris 

Mw. A.H. Bronsvoort 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2021 nr. 147575 12 mei 2021 2 


